
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity, Ústav bohemistiky 

 

Posudek bakalářské práce 
 

 

 

Autor/ka práce a studijní obor: Marie Kliková, BOH-AJL     

 

Název práce: Intimní lyrika Berty Mühlsteinové a její recepce   

 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Veronika Faktorová, Ph.D. 
   

   

 

 

A = výborně B = velmi dobře C = dobře N = nelze hodnotit NN= nevyhověl/a 

 

    

 Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 

 

Práce Marie Klikové se vyznačuje především vzorně odvedenou heuristikou. Autorka, přinášející cenné 

poznatky především k dobové recepci dnes již zapomenuté básnířky, využila nejen dostupné elektronické 

databáze, ale prošla i příslušný fond v Památníku národního písemnictví. Dobové prameny přitom dokázala 

zajímavě interpretovat a ústrojně vřadit do celkové analýzy lyriky Berty Mühlsteinové. Ve výsledku se tak 

před čtenářem vynořuje obraz autorky, která má v literárněvědných pojednáních zcela okrajovou pozici, 

v dobovém kontextu, ať již svými aktivitami či samotnou tvorbou, se však nacházela v průsečíku různých 

dobových tendencí a trendů. Velmi přehlednou, konzistentní a ucelenou povahu práce narušuje pouze místy 

neobratný jazyk a vyskytující se chyby v interpunkci.   

 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.  

 

 HODNOCENÉ ASPEKTY PRÁCE A B C N NN 

1 Samostatnost zpracování,  

porozumění problematice, originalita práce 
x     

2 Formulace cílů práce a jejich splnění x     

3 Koncepce a struktura práce 
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, 

rozsah práce) 

x     

4 Práce s literaturou/ s prameny 
(stav bádání, využití databází, práce s cizojazyčnou 

literaturou, interpretace a kritická reflexe textů, výběr a 

úplnost pramenné databáze, její kritika a interpretace) 

x  

 

   

5 Adekvátnost použitých metod a jejich aplikace x     

6 Formulace závěrů, příp. výsledky výzkumu x     

7 Formální stránka práce 
(grafická úprava, jazyková a stylistická úroveň) 

 

 

x    

8 Formální stránka práce 
(citační praxe a bibliografické odkazy) 

x     



Navrhovaná klasifikace: výborně  
 

V Českých Budějovicích 10. 6. 2018           

 

 

 

 

 

       
 

 ………........................................................................................... 

                              podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 


